
Vyvěšeno dne 02.01.2019 

Sejmuto dne 31.12.2025 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Finanční odbor 
 

 

 
 

Zveřejnění okruhu údajů, které může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků 

nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup 

Městský úřad Ústí nad Orlicí tímto informuje poplatkové subjekty podle § 14a odst. 5 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZMP), o povinnosti 

ohlásit údaj nebo jeho změnu podle § 14a odst. 2 ZMP: 

Správce poplatku má zřízen automatizovaný přístup do základního registru obyvatel. Z tohoto registru 

automaticky aktualizuje následující referenční údaje o poplatkových subjektech (fyzických osobách):  

• příjmení, 

• jméno, popřípadě jména, 

• adresa místa pobytu, případně též adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti, 

• datum, místo a okres narození, u subjektu údajů, který se narodil v cizině, datum, místo a stát, 
kde se narodil, 

• datum, místo a okres úmrtí, jde-li o úmrtí subjektu údajů mimo území České republiky, vede 
se datum úmrtí, místo a stát, na jehož území k úmrtí došlo; je-li vydáno rozhodnutí soudu o 
prohlášení za mrtvého, vede se den, který je v rozhodnutí uveden jako den smrti, popřípadě 
jako den, který nepřežil, a datum nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 

• státní občanství, popřípadě více státních občanství, 

• čísla a druhy elektronicky čitelných identifikačních dokladů, 

• typ datové schránky a identifikátor datové schránky, je-li tato datová schránka zpřístupněna. 

Všechny další údaje nebo změny je plátce poplatku vždy povinen nahlásit v souladu s § 14a odst. 

2 ZMP.   

 

 

Vyřizuje 

Finanční odbor, MěÚ Ústí nad Orlicí, Sychrova 16 Ústí nad Orlicí 

Ing. Petra Brejšová – tel. 465 514 213 


